

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: CAIXA ESC. CANDIDA ROSA DO ESPIRITO SANTO 20.225.702/0001-80



AVENIDA TINTAS LTDA
AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 382
IPANEMA
BELO HORIZONTE - MG
TELEFONE: (31) 3417-7353
CEP: 30.870-100

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. **2.034**
SÉRIE **1**
FL. **1 / 2**



CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

TIPO DE OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA/VENDA MERC. SOB SUB. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: 131183158340830 28/12/2018 14:09:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0629125870083 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: _____ CNPJ: 65.167.082/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE: CAIXA ESC. CANDIDA ROSA DO ESPIRITO SANTO 00000763 CNPJ/CPF: 20.225.702/0001-80 DATA DA EMISSÃO: 28/12/2018
ENDEREÇO: RUA RIO SAO JOAO, 212 BAIRRO / DISTRITO: RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32.265-270 DATA DA ENTRADA / SAÍDA: _____
MUNICÍPIO: CONTAGEM FONE/FAX: 31 33525176 UF: MG INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DA SAÍDA: _____

Número	Dt. Vencimento	Valor	Número	Dt. Vencimento	Valor	Número	Dt. Vencimento	Valor
001	29/12/2018	1.584,67						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.584,67	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.584,67

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS: _____ FRETE POR CONTA: 1 - Destinatário COD. ANTT: _____ PLACA: _____ UF: _____ CNPJ / CPF: _____
MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
41				107,71	96,94

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	AL IP
01300	ATLAS GARFO GAIOLA C/ ROSCA 23 CM REF AT400/23R GARFO ROLO	73269090	0102	5102	UN	1,000	10,0000	10,00			0,00		
01307	ATLAS PROLONGADOR ACO 3,00 M REF 1700 PROLONGADORES	73269090	0102	5102	UN	1,000	45,0000	45,00			0,00		
01200	ATLAS ROLO DE LA 23 CM REF 328/22 ROLO PINTURA RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NUMERO DA FCI AB0709DA-FD1D-4FAF-A750-B3920A6A43F7 NRO.CONTROLE FCI: AB0709DA-FD1D-4FAF-A750-B3920A6A43F7	96034010	0102	5102	UN	6,000	31,7000	190,20			0,00		
01163	ATLAS ROLO ESPUMA CINZA 9 CM REF 406/9 ROLO PINTURA	96034010	0102	5102	UN	7,000	5,2000	36,40			0,00		
01071	ATLAS TRINCHA REF 396/3 1 TRINCHAS RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NUMERO DA FCI AD40299D-F73A-433B-BDF4-682F42D78B51 NRO.CONTROLE FCI: AD40299D-F73A-433B-BDF4-682F42D78B51	96034090	0102	5102	UN	3,000	4,4000	13,20			0,00		
01075	ATLAS TRINCHA REF 396/7 3 TRINCHAS RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NUMERO DA FCI 5A0CA97B-30D8-4E69-AC50-BA719CF07DFB NRO.CONTROLE FCI: 5A0CA97B-30D8-4E69-AC50-BA719CF07DFB	96034090	0102	5102	UN	4,000	11,3000	45,20			0,00		
42626	BAYTEK PRIMOR MASSA CORRIDA CX 24 KG MASSA CORRIDA	32141020	0102	5102	LA	1,000	42,8700	42,87			0,00		
00190	CORALIT AB BRANCO 3,6 L ESM SINTETICO	32089010	0500	5405	GL	1,000	104,0000	104,00			0,00		
05381	MAZA THINNER SM 100 - 0,9 L THINNER	38140090	0102	5102	LT	2,000	15,9000	31,80			0,00		
26104	MUCAMBO LUYA LATEX S-250 VERDE GR LUVAS	40151900	0102	5102	UN	3,000	6,8987	20,70			0,00		
12182	NORTON LIXA D AGUA T-216 230X280 0220 LIXA D AGUA	68052000	0102	5102	UN	5,000	1,9000	9,50			0,00		
24406	SUVINIL ESM COR E PROTECAO BR VERDE FOLHA 3,6 L ESM SINTETICO	32091010	0500	5405	GL	6,000	101,7000	610,20			0,00		

AGUASE
28/12/2018
TCNº
Assinatura do Ordenador de Despesas

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Assinatura do serviço foi
Data: 28/12/18
maria Auxiliadora
111485-5

RESERVADO AO FISCO
=Recebemos=
Em 28/12/2018
19220
Ruf



AVENIDA TINTAS LTDA
 AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 382
 IPANEMA
 BELO HORIZONTE - MG
 TELEFONE: (31) 3417-7353
 CEP: 30.870-100

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº. **2.034**
 SÉRIE **1**
 FL. **2 / 2**



CHAVE DE ACESSO
 3118 1265 1670 8200 0109 5500 1000 0020 3413 9318 9250

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

TIPO DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA/VENDA MERC. SOB SUB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
131183158340830 28/12/2018 14:09:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
629125870083

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
65.167.082/0001-09

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
08156	SW NOVACOR ACR+R FC BRANCO 18 L ACR STANDARD RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: D4FD7A8D-D38D-476A-B825-BAEE599AAB01	32091010	0500	5405	LA	2,000	209,9000	419,80			0,00		0
42492	TOALHEIRO ESTOPA BRANCA S.ESPECIAL 500 GR ESTOPAS	53013000	0102	5102	UN	1,000	5,8000	5,80			0,00		0

Atesto que o serviço foi
 prestado e/ou Material Fornecido
 Data 28/12/18
maria Auxiliadora 111485-5.
Assinatura 28/12/18

PAGUE-SE
98 112 118
 TCN: 006/2008
 FINALIDADE: _____
 Assinatura do Ordenador de Despesas

=Recebemos=
 Em 28/12/18

193202
 Ruf



AVENIDA TINTAS LTDA
 AV BRIGADEIRO N. 391 Bairro: FREI

TEL. (31) 3417-73

Cidade: BELO HORIZONTE

ORCAMENTO 000000701636

55.167.082/0001-791
 AVENIDA TINTAS LTDA.
 Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº 391
 B. Frei Eustáquio - CEP 30.870-170
 BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

27-12-2018

Cliente... : CAIXA ESC.CANDIDA ROSA DO ESPIRITO SANTO
 Endereço: RUA RIO SAO JOAO,212
 Municipio: CONTAGEM-MG
 CPF/CNP. 20.225.702/0001-80
 Cnd. Pcto: A VISTA DINHEIRO CHEQUE

Codigo: 00000763
 Bairro: RIACHO DAS PEDRAS
 C.E.P : 32265-270
 I.E/RG
 Fone... (31) 3352-5176

CODIGO | DESCRIÇÃO

CODIGO	DESCRIÇÃO	R/E	UN	QUANT	VL. UNIT.	VL.
01300	ATLAS GARFO GAIOLA C/ ROSCA 23 CM REF AT400/23R GARFO ROLO	R	UN	1,00		10,00
01307	ATLAS PROLONGADOR ACO 3,00 M REF 1700 PROLONGADORES	R	UN	1,00		45,00
01200	ATLAS ROLO DE LA 23 CM REF 328/22 ROLO PINTURA	R	UN	6,00		31,70
04163	ATLAS ROLO ESPUMA CINZA 9 CM REF 406/9 ROLO PINTURA	R	UN	7,00		5,20
01071	ATLAS TRINCHA REF 396/3 1 TRINCHAS	R	UN	3,00		4,40
01075	ATLAS TRINCHA REF 396/7 3 TRINCHAS	R	UN	4,00		11,30
42626	BAYTEK PRIMOR MASSA CORRIDA CX 24 KG MASSA CORRIDA	R	LA	1,00		42,87
00190	CORALIT AB BRANCO 3,6 L ESM SINTETICO	R	GL	1,00		104,00
05381	MAZA THINNER SM 100 - 0,9 L THINNER	R	LT	2,00		15,90
26104	MUCAMBO LUVA LATEX S-250 VERDE GR LUVAS	R	UN	3,00		6,90
12182	NORTON LIXA D AGUA T-216 230X280 0220 LIXA D'AGUA	R	UN	5,00		1,90
24406	SUVINIL ESM COR E PROTECAO BR VERDE FOLHA 3,6 L ESM SINTETICO	R	GL	6,00		101,70
08156	SW NOVACOR ACR MAIS RENDIMENTO FC BRANCO 18 L ACR STANDARD	R	LA	2,00		209,90
42492	TOALHEIRO ESTOPA BRANCA S.ESPECIAL 500 GR ESTOPAS	R	UN	1,00		5,80

TOTAL BRUTO..... 1.584,67 DESC..... 0,00

TOTAL..... R\$

19/12/2018
 Reep

VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

RUA OLIMPIO MOREIRA, 215 - CENTRO - PARAPEBA - MG

TELEFONE - 31- 3577-4000 / 31 - 99133-6258

Contagem, 26 de dezembro de 2018

Para:

Caixa Escolar Candida Rosa do Espirito Santo

Rua Rio São João, 212

Bairro Riacho das Pedras

Contagem - MG

Inscrição no CNPJ nº 20225702/0001-80

Referente - ORÇAMENTO

Segue abaixo nosso orçamento para fornecimento do seguinte material especificado:

Quant.	Mercadoria Solicita	Unitário	Total
1	Garfo tipo gaiola com rosca de 23cm	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1	Prolongador de Aço de 3metros	R\$ 46,00	R\$ 46,00
6	Rolo de Espuma Atlas de 23 cm	R\$ 35,00	R\$ 210,00
7	Rolo de Espumna Atlas de 9cm	R\$ 5,50	R\$ 38,50
3	Trincha de 396/3	R\$ 4,80	R\$ 14,40
4	Trincha de 39617	R\$ 12,00	R\$ 48,00
1	Massa Corrida de 24Kg	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1	Tinta Esmalte Coralit Branco 3,6ML	R\$ 118,00	R\$ 118,00
2	Lata de Thiner 900 ML	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	Luvax Verde Latex	R\$ 7,00	R\$ 21,00
5	Lixa 280 Dagua Nortom	R\$ 2,20	R\$ 11,00
6	Tinta Esmalte Suvenil Verde 3.6ML	R\$ 118,00	R\$ 708,00
2	Tinta Nova Cor 18 Litros Piso Branca	R\$ 228,00	R\$ 456,00
1	Pacote de 500 gr estopa branca		
	Valor Total deste orçamento		R\$ 1.762,90
	Um mil Setecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos		

CONDIÇÕES DE VENDA

PAGAMENTO A VISTA - ENTREGA - IMEDIATA

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO SERÁ DE 30 DIAS

Atenciosamtne

Vilmete T. Santos

31-35774000

19.795.689/0001-11

INSC. EST. 002316990015

VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS



VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

RUA OLIMPIO MOREIRA, 215 - CENTRO - PARAPEBA - MG

TELEFONE - 31- 3577-4000 / 31 - 99133-6258

Contagem, 26 de dezembro de 2018

Para:

Caixa Escolar Candida Rosa do Espirito Santo

Rua Rio São João, 212

Bairro Riacho das Pedras

Contagem - MG

Inscrição no CNPJ nº 20225702/0001-80

Referente - ORÇAMENTO

Segue abaixo nosso orçamento para fornecimento do seguinte material especificado:

Quant.	Mercadoria Solicita	Unitário	Total
1	Garfo tipo gaiola com rosca de 23cm	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1	Prolongador de Aço de 3metros	R\$ 46,00	R\$ 46,00
6	Rolo de Espuma Atlas de 23 cm	R\$ 35,00	R\$ 210,00
7	Rolo de Espumna Atlas de 9cm	R\$ 5,50	R\$ 38,50
3	Trincha de 396/3	R\$ 4,80	R\$ 14,40
4	Trincha de 39617	R\$ 12,00	R\$ 48,00
1	Massa Corrida de 24Kg	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1	Tinta Esmalte Coralit Branco 3,6ML	R\$ 118,00	R\$ 118,00
2	Lata de Thiner 900 ML	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	Luvas Verde Latex	R\$ 7,00	R\$ 21,00
5	Lixa 280 Dagua Nortom	R\$ 2,20	R\$ 11,00
6	Tinta Esmalte Suvenil Verde 3.6ML	R\$ 118,00	R\$ 708,00
2	Tinta Nova Cor 18 Litros Piso Branca	R\$ 228,00	R\$ 456,00
1	Pacote de 500 gr estopa branca		
	Valor Total deste orçamento		R\$ 1.762,90
	Um mil Setecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos		

CONDIÇÕES DE VENDA

PAGAMENTO A VISTA - ENTREGA - IMEDIATA

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO SERÁ DE 30 DIAS

Atenciosamtne

Vilmete T. Santos

31-35774000

19.795.689/0001-11

INSC. EST. 002316990015

VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS



VANDER MARQUES DOS SANTOS - ME
RUA CONDE DE LUMINARES, 179 - CASA 2 - BAIRRO MADRE GERTRUDES
CEP - 30.512-720 - BELO HORIZONTE - MG
CNPJ - 19.508.179/0001-10 ----- INSC. ESTADUAL - 00.228831900-54
TELEFONE - 31-2568-1215

Belo Horizonte, 26 de dezembro de 2018

A
Caixa Escolar Candida Rosa do Espirito Santo
Rua Rio São João, 212
Bairro Riacho das Pedras
Contagem - MG
Telefone - 33525176
CNPJ - 20.225.702/0001-80

ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO MATERIAL ABAIXO:

Validade do Orçamento - 30 Dias

Q.T.D	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇO	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Garfo Gaiola c/ rosca 23cm	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1	Prolongador Aço 3m	R\$ 48,00	R\$ 48,00
6	Rolo de Espuma Atlas 23cm	R\$ 32,50	R\$ 195,00
7	Rolo de Espuma Atlas 9 cm	R\$ 6,80	R\$ 47,60
3	Trincha 396/3	R\$ 5,20	R\$ 15,60
4	Trincha 396/7	R\$ 12,60	R\$ 50,40
1	Massa Corrida Cx 24 Kg	R\$ 45,20	R\$ 45,20
1	Esmalte Branco Coralit 3,6 L	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	Thiner 900MI	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	Luva Latex S-250 Verde	R\$ 7,80	R\$ 23,40
5	Lixa Norton 280	R\$ 2,20	R\$ 11,00
6	Esmalte Suvenil Verde 3,6L	R\$ 110,00	R\$ 660,00
2	Tinta Branca Nova Cor 18 Litros	R\$ 225,00	R\$ 450,00
1	Estopa Branca 500gr	R\$ 6,80	R\$ 6,80
	Total Geral		R\$ 1.711,00

(Cento e noventa reais)

19.508.179/0001-10

Condições para pagamento à vista e prazo de Entrega dos Serviços 2 Dias

VANDER MARQUES DOS SANTOS - ME

R. Conde de Luminares, 179 - Casa 2

B. Madre Gertrudes - CEP 30512-720

BELO HORIZONTE

Vander Marques dos Santos
Telefone - 31-2568-1216

19/12/2018
Reuf